
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA DI VIGILANZA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 182 del 13/07/2023 

REGISTRO GENERALE N. 182 del 13/07/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 8 DEL 16/06/2023 
 
OGGETTO: Acquisto abbigliamento e accessori per il Personale della Polizia Locale 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 182 del 13/07/2023 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 08 del 31.05.2022, con il quale è stato nominato il Responsabile 

dell'Area suddetta; 

VISTO che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs.n° 

267/2000 e s.m.i.; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'acquisto di abbigliamento vario per il 

personale della Polizia Locale anche in considerazione della nuova assunzione avvenuta a seguito 

della conclusione delle procedure per il reclutamento di un Agente di P.L. a tempo indeterminato e 

part time 18 ore settimanali mediante scorrimento della graduatoria concorsuale approvata da altro 

ente; 

VISTA l'offerta assunta al protocollo 4317 del 29/5/2023 , presentata dalla Ditta EMERVOL con 

sede Collecorvino Via Maestri del Lavoro PIVA n. IT01662740685 pari a Euro 599,67 + iva pari a 

Euro 131,93 per un totale di Euro 731,60; 

CONSIDERATO che l'offerta, risulta conveniente per l'amministrazione comunale; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 16/04/2016; 

DATO ATTO che la spesa complessiva a carico dell'Amministrazione per la remunerazione della 

fornitura in oggetto è contenuta nel limite di € 40.000,00, al di sotto del quale è possibile procedere 

all'affidamento del servizio in presenza di una sola offerta; 

DATO ATTO che il servizio da affidare è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 

obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 450,della legge n.296/2006, come da 

ultimo modificato dall’articolo1,comma 130,della legge n.145/2018; 

RITENUTO quindi di dover procedere, in applicazione della normativa legislativa e regolarmente 

finora citata, all'affidamento mediante procedura diretta della fornitura di vestiario alla Ditta 

Emervol 

VISTO il CIG:ZAF3B814DF 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il Bilancio Triennale 2023/2025, esercizio 2023 esecutivo 

VISTA la Delibera di G.C. n.134 del 30.12.2022 di  assegnazione dei fondi ai Responsabili del 

Servizio -BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNALE 2023 /2025 e s.m.i. 

DETERMINA 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non materialmente 

ritrascritte; 

2) di affidare la fornitura di abbigliamento per la Polizia Locale alla Ditta EMERVOL con sede 

Collecorvino Via Maestri del Lavoro PIVA n. IT01662740685 pari a Euro 599,67 + iva pari a Euro 

131,93 per un totale di Euro 731,60; 

3) di impegnare la spesa sul cap. 830 mis. 03 prog. 01 cod. P.d.c. 1.03.01.02.003, del bilancio 

triennale 2023- 2025, Esercizio 2023 esecutivo; 

4) di provvedere alla liquidazione a presentazione di regolare fattura, con riferimento al presente 

atto ai sensi dell'art.41, c. 2 del vigente Regolamento di contabilità; 

5) di dare mandato al Responsabile dell'ufficio finanziario, ad effettuare il pagamento con le 

modalità di cui l'allegato “A”. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 182 del 13/07/2023 

                 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile VALENTE ANTONIO in data 13/07/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 13/07/2023. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 436 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  VALENTE ANTONIO attesta 

che in data 13/07/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 182 

del 13/07/2023 con oggetto: 

Acquisto abbigliamento e accessori per il Personale della Polizia Locale 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  VALENTE ANTONIO il 13/07/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


